Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bentn

RuuHarquhd.Pombaiwaaho :.
t1) 3558 -5523 8> vereadorronaldobentod

Requerimento N.º X . /2022 E h '

Dileto Plenário

Os Vereadores que esta subscrevem, regimentalmente amparados, apresentam à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à

Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Administração para que nos prazos da lei,

apresente as seguintes informações:

Com a chegada da onda de frio intenso, abaixando drasticamente as temperaturas no

nosso município, este edil se preocupa e manifesta em busca de auxílio para as pessoas em

estado de situação de rua. Neste sentido requer as seguintes informações:

* Será realizada uma campanha de proteção para a população em situação de rua?

Caso positivo, as medidas de acolhimento adotadas serão as mesmas do ano

anterior?

* Existe um protocolo nos serviços de saúde, para atender pessoas com sinais de

hipotermia ou que precisem de atuação emergencial?

e Caso a população note alguma emergência durante a noite, há um canal de

telefone que pode ser acionado para solicitar WÃRWB'N m ,g;md"m'º

vulneráveis? Caso negativo, é possível implm m DE

Nestes termos, ' E

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 19 de maio de 2022,

RONALDO BENTO

vmçlor
o )

MANOEL DOUGLAS SOARES OLIVEIRA
Vereador